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20.02.2024

Asia:  VN/31464/2023

Lausuntopyyntö ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen toiminnasta 
perittävistä maksuista annettujen valtioneuvoston asetusten muuttamisesta

Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen 
enimmäismaksu

Lausuntonne yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen enimmäismaksun 
korottamisesta 45 euroon opintopisteeltä (nykyisin 15 euroa/opintopiste). Jatkossakin korkeakoulu voi 
päättää myös tätä matalammasta hinnoittelusta tai täysin maksuttomasta tarjonnasta.

Insinööriliitto suhtautuu enimmäismaksun korottamiseen varauksella.

On hyvä, että korkeakoulut voivat tuottaa entistä laadukkaampaa ja kunnianhimoisempaa 
osaamista, tarvittaessa myös korkeampaan hintaan.

Mikäli enimmäismaksusta tulee uusi yleinen taso, ei kuitenkaan voida välttyä ongelmilta.

Jos tarkastellaan nykyistä osallistujajoukkoa, maksun korotuksen kustannukset tulevat suurelta osin 
itseään kouluttavien yksilöiden omalle vastuulle. Tämä luo eriarvoisuutta, kun entistä suuremmalla 
määrällä ei ole varaa kouluttaa itseään, erityisesti jos laajemmasta kokonaisuudesta huomioidaan 
myös aikuiskoulutustuen todennäköinen lakkauttaminen.

Kun kansallisesti tavoittelemme koulutuksen kasautumisen ehkäisyä, tämä muutos vie meitä toiseen 
suuntaan. Kalliimpaa koulutusta hankkivat yhä enemmän vain ne, joilla on kiinnostusta ja 
mahdollisuuksia siihen osallistua, eli ne, joilla koulutusta muutenkin tyypillisesti jo on.

Uudistus saattaa myös ohjata oppijoita tutkintokoulutuksen puolelle. Voi olla merkittävästi 
halvempaa hakea uutta osaamista tutkintokoulutuksen puolelta, etenkin kun jatkuvan oppimisen 
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puolella ei ole yksilöille sopivaa rahoitusinstrumenttia kannustamaan lyhyempiin 
osaamiskokonaisuuksiin panostamista.

Yksi suurimmista rajoittavista tekijöistä entistä laadukkaampien ja syvemmälle aiheeseensa 
pureutuvien kurssien kehittämiselle on ollut osallistujien määrä, joka on ajanut tekemään 
mahdollisimman yleismaallisia kursseja, jotta osallistujia saadaan riittävästi. Kun kysyntä on ollut jo 
valmiiksi haaste tarjonnan kasvattamiselle, ei hinnan nosto ilman muita toimia ole toimiva ratkaisu 
tähän ongelmaa.

Lisäajan hakemista ja uudelleenkirjautumista koskevat maksut yliopistoissa

Lausuntonne yliopistojen maksuasetukseen ehdotetuista em. muutoksista.

-

Avoimen korkeakoulutuksen tarjontaan ja maksullisuuteen liittyvät 
kehittämistarpeet

Muu palautteenne ehdotuksista? Mitä muita kehittämistarpeita näette liittyvän avoimen 
korkeakoulutuksen tarjontaan ja maksullisuuteen?

Tarvitsemme yksilöille kannusteita osallistua maksulliseen korkeakoulutukseen. Emme saa riittävän 
laajaa ja laadukasta tarjontaa, ellei kysyntää saada nousemaan. Kysyntää nostamaan tulee tuoda 
osaamisen kehittämisen palvelut, ohjaus mukaan lukien, helposti ja selkeästi saatavilla yksilölle ja 
yrityksille. Tarvitsemme lisäksi ratkaisun rahoitukseen, joka kannustaa yksilöä panostamaan 
koulutukseen.

Vaikutusarviontia tarkentavat kysymykset korkeakouluille

1. Kuvatkaa korkeakoulunne nykyinen avoimen korkeakouluopetuksen hinnoittelukäytäntö.

-

2. Miten arvoitte asetusmuutoksen vaikuttavan hinnoittelukäytäntöönne?

-

3. Miten arvioitte asetusmuutoksen mahdollistaman uuden enimmäismaksun vaikuttavan avoimen 
korkeakouluopetuksen tarjontaanne eri koulutusaloilla? Mille uusille aloille arvioitte enimmäismaksun 
nostamisesta johtuen käynnistävänne avointa korkeakouluopetustarjontaa?

-

4. Mitä vaikutuksia arvioitte enimmäismaksun nostamisella olevan avoimen väylän opintoihinne / 
polkuopintoihinne (esim. suoritusmäärät, kriteerit, hinnoittelu)?

-
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